ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2993/QĐ-UBND     Vĩnh Long, ngày 26 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án Cầu Lộ 2 trên tuyến đường

Võ Văn Kiệt (Đoạn từ đường Mậu Thân đến đường Nguyễn Huệ),

thành phố Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Vĩnh Long về phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án nhóm B và trọng

điểm nhóm C trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 135/NQ-HĐND ngày 13/10/2018 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Vĩnh Long về việc điều chỉnh nội dung Phụ lục 2 và Phụ lục 4 kèm theo

Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh

Long về phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án nhóm B và trọng điểm nhóm C

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long;

Căn cứ Nghị quyết số 108/NQ-HĐND ngày 15/6/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Vĩnh Long về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư thực hiện dự án “Cầu

Lộ 2 trên tuyến đường Võ Văn Kiệt (đoạn từ đường Mậu Thận đến đường

Nguyễn Huệ), thành phố Vĩnh Long” tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Nghị

quyết số 135/NQ-HĐND ngày 13/10/2018 của Hội đồng nhân dân  tỉnh Vĩnh

Long;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

4070/TTr-SKHĐT-KT, ngày 13/12/2023; Công văn số 2329/SGTVT-QLKCCL

ngày 08/11/2023 của Sở Giao thông vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Cầu Lộ 2

trên tuyến đường Võ Văn Kiệt (Đoạn từ đường Mậu Thân đến đường Nguyễn

Huệ), thành phố Vĩnh Long, cụ thể như sau:

2

Theo Quyết định số 2767/QĐ-UBND,

ngày 31/10/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh

Nội dung điều chỉnh

5. Tổ chức tư vấn lập dự án

- Cổ phần Thiết kế Giao thông Công

chánh Ánh Dương.

5. Tổ chức tư vấn lập và điều chỉnh

dự án

- Cổ phần Thiết kế Giao thông Công

chánh Ánh Dương.

- Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế

Cầu Đường.

6. Chủ nhiệm lập dự án

- Kỹ sư Nguyễn Thanh Vân.

6. Chủ nhiệm lập và điều chỉnh dự

án

- Kỹ sư Nguyễn Thanh Vân.

- Ông Đỗ Chiến Thắng.

13. Phương án xây dựng (thiết kế cơ

sở): Thực hiện theo Công văn số

1091/SGTVT-QLCL ngày 03/10/2019

của Sở Giao thông Vận tải về kết quả

thẩm định dự án Cầu Lộ 2 trên tuyến

đường Võ Văn Kiệt (đoạn từ đường Mậu

Thân đến đường Nguyễn Huệ), thành

phố Vĩnh Long.

13. Phương án xây dựng (thiết kế

cơ sở): Thực hiện theo Công văn

số 1091/SGTVT-QLCL ngày

03/10/2019 của Sở Giao thông Vận

tải về kết quả thẩm định dự án Cầu

Lộ 2 trên tuyến đường Võ Văn Kiệt

(đoạn từ đường Mậu Thân đến

đường Nguyễn Huệ), thành phố

Vĩnh Long và Công văn

số 2329/SGTVT-QLKCCL ngày

08/11/2023 của Sở Giao thông vận tải

Vĩnh Long về việc thông báo kết quả

thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên

cứu khả thi dự án Cầu Lộ 2 trên tuyến

đường Võ Văn Kiệt (đoạn từ đường

Mậu Thân đến đường Nguyễn Huệ),

thành phố Vĩnh Long (giai đoạn 2).

14. Tổng mức đầu tư

                          215.846.604.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:

  105.115.346.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án:

                              1.483.340.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                            4.989.871.000  đồng;

- Chi phí khác:

                             7.963.204.000 đồng;

14. Tổng mức đầu tư

                      186.493.776.143 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:

                      126.490.860.020 đồng;

- Chi phí thiết bị:

                               93.156.224 đồng;

 - Chi phí quản lý dự án:

                          2.051.107.432 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                          5.176.294.801 đồng;

- Chi phí khác:

                          2.911.796.049 đồng;

3

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư:

                           76.672.424.000 đồng;

- Chi phí dự phòng:

                           19.622.419.000 đồng.

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư:

                           32.930.467.58 đồng;

- Chi phí dự phòng:

                        16.840.094.036 đồng.

17. Thời gian thực hiện dự án

                                          Năm 2018  - 2023.
17. Thời gian thực hiện dự án

                                   Năm 2019  - 2025.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2767/QĐ-UBND ngày

31/10/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Sở Giao thông vận tải chỉ đạo Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình giao thông (Chủ đầu tư) triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng

trình tự, thủ tục và quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng; chịu trách nhiệm

về số liệu nội dung trình điều chỉnh dự án.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long, Giám đốc Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông và Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.04.05.

      KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-27T07:24:30+0700